Executivo 4 SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2010

COLOCAR A DISPOSIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180224

PORTARIA Nº 1218/10 – SETER, 18 DE
NOVEMBRO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o Processo Nº
2010/253495;
RESOLVE: COLOCAR A DISPOSIÇÃO, da Secretaria de
Estado do Saúde Pública – SESPA / Hospital Regional Doutor
Abelardo Santos, sem ônus para o órgão de origem, o servidor
ANTONIO CARLOS COSTA SENA, Assistente Social, matrícula nº
57192835/1, a contar de 21/11/2010, até ulterior deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 18 de
novembro de 2010.
ANA ELIZABETH BITTENCOURT DE ALMEIDA
Secretária Adjunta da SETER

DESIGNAR GRUPO DE TRABALHO - PCCR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180208

PORTARIA Nº 1223/10 – SETER, 19 DE
 NOVEMBRO DE 2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o acordo
firmado entre o Governo do Estado e a Intersindical em relação
à Construção do Plano de Cargo, Carreira e Remuneração dos
Servidores Públicos;
Considerando a Lei nº 7.027 de 30/07/2007 (Lei de reestruturação
da SETER);
Considerando o Processo nº 2008/344753;
RESOLVE: Art. 1º – DESIGNAR os servidores a seguir relacionados
para constituírem o Grupo de Trabalho com a finalidade de
executar revisão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração
(PCCR) da Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda –
SETER, adequando-o à reestruturação da Secretaria;
Art. 2º – Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias a contar
da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos,
ficando admitida prorrogação por mais 60 (sessenta) dias, se as
circunstâncias exigirem.
REPRESENTANTE DO NÚCLEO JURÍDICO / SETER:
Liane Maria Machado Melo – Consultor Jurídico (NUJUR/SETER)
TITULARES:
Carlos Augusto das Mercês Machado (NUPLAN/SETER)
Maria Julia Peixoto Ramos (GRH/SETER)
Roberto Oliveira Garcia (Mesa Setorial)
Luis Carlos Pina de Carvalho (SEPUB)
SUPLENTES:
Cleidiane de Oliveira Sena dos Santos (NUPLAN/SETER)
Luciana da Conceição Fernandes dos Santos (GRH/SETER)
Max Russuel Leite de Sousa (Mesa Setorial)
Carlos Esdras Teixeira de Almeida (SEPUB)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de
novembro de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180079

A Secretaria de Trabalho, Emprego e Renda do Estado do Pará,
sediada à Avenida Almirante Barroso, nº 1312, Bairro do Marco,
Belém/PA, notifica a Fundação Agrária Tocantins Araguaia –
FATA, para comparecer no prazo de até 10 (dez) dias, a contar da
última publicação desta, no endereço acima mencionado, para o
fim de prestar contas referentes ao Contrato Administrativo nº
101/2007 – SETER.
Belém, 18 de novembro de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Trabalho, Emprego e Renda do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179796

PORTARIA: 1194/10
Objetivo: ministrar o I módulo do curso de noções sobre
Cooperativismo, Economia Solidária e Gestão Empreendedora
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5055180/Dione Maria Matos Colares (Economista ) / 5.5 diárias

(Completa) / de 22/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179775

PORTARIA: 1192/10
Objetivo: ministrar o curso de gestão no Projeto Bolsa Semente
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5226546/Maria Dalva da Cruz Luz (Assessor ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 22/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179737

PORTARIA: 1171/10
Objetivo: cadastro de artesões e reunião com as prefeituras
locais sobre o Programa de Artesanato Brasileiro
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção /PA - Brasil
Rio Maria /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5226546/Maria Dalva da Cruz Luz (Assessor ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/11/2010 a 12/11/2010<br
Ordenador: Ana Elizabeth Bittencourt de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179733

PORTARIA: 1093/10
Objetivo: supervisionar os cursos de qualificação profissional
desevolvidos juntos aos educandos bolsistas do Programa Bolsa
Trabalho
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191856/Antonia Rodrigues do Carmo (Assistente Social ) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 22/10/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179743

PORTARIA: 1065/10
Objetivo: participar da certificação do Programa Bolsa Trabalho
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187258/Kelly Michelly dos Santos Moutinho (Coordenador) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179749

PORTARIA: 1184/10
Objetivo: monitoramento do Projeto Bolsa Semente
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191494/Rosa Ibiapina dos Santos (Sociólogo) / 3.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2010 a 28/11/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179757

PORTARIA: 1193/10
Objetivo: participar do I módulo do curso de gestão do projeto
Bolsa Semente
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201783/Rosevany Mendonça Valente (Coordenador ) / 2.5
diárias (Completa) / de 22/11/2010 a 24/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179803

PORTARIA: 1203/10
Objetivo: ministrar o I módulo do curso de capacitação do
Projeto Bolsa Semente

Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195913/Karina Baia Farias (Assistente Social ) / 5.5 diárias
(Completa) / de 22/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179808

PORTARIA: 1164/10
Objetivo: participar da reunião e Assembleia Geral Extraordinária
do FONSET
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia /DF - Brasil<br
Servidor(es):
57175972/Ivanise Coelho Gasparim (Secretário Executivo) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/11/2010 a 11/11/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179840

PORTARIA: 1204/10
Objetivo: apoio logistico ao I módulo do curso de capacitação
dos bolsistas do Projeto Bolsa Semente
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192923/Cristhiano Pinto e Silva (Agente Administrativo) / 5.5
diárias (Completa) / de 22/11/2010 a 27/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179945

PORTARIA: 1197/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Regina do Socorro dos Prazeres Cavaleiro Macedo
Cargo: Secret. da Diretoria
Matrícula Funcional: 744921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18543122647970000    0661000000          339030              1,000.00
18543122647970000    0261000000          339033              1,000.00
18543122647970000    0661000000          339036              400.00
18543122647970000    0661000000          339039              200.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179869

PORTARIA: 1196/10
Objetivo: apoio na execução do módulo I do curso de Noções sobre
Cooperativismo, Economia Solidária e Gestão Empreendedora
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
744921/Regina do Socorro Prazeres Cavalero de Macedo
(Secret. da Diretoria ) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/11/2010
a 27/11/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180000

PORTARIA: 1199/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Cristhiano Pinto e Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula Funcional: 57192923
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18543122647970000    0661000000          339030              1,000.00
18543122647970000    0261000000          339033              1,000.00
18543122647970000    0661000000          339036              400.00
18543122647970000    0661000000          339039              200.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim